
PO 1072/2022 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
dále je  „smlouva“) 

uzavře á ve s yslu § 2079 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  

S luv í stra y: 

Česká ze ědělská u iverzita v Praze 

Sídlo:  Ka ý ká ,  00 Praha – Suchdol 

Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

dále je  „kupují í“  a stra ě jed é 

a 

Měří í te h ika Morava s.r.o. 
Sídlo:  Ba i ká ,   )astávka 

)astoupe ý: Mgr. Feli e  Holá ě , jed atele  

Ba k. spoje í:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  7363078001/5500 

IČO:  29316715 

DIČ:  CZ29316715 

zapsa ý v OR vede é  u Krajského soudu v Br ě, oddíl C, vložka  

dále je  „prodávají í“  a stra ě druhé  

společ ě dále také jako „s luv í stra y“  

uzavírají a základě výsledku vý ěrového říze í k pl ě í veřej é zakázky alého rozsahu s ázve  
„Auto ati ký podavač vzorků k spektro etru ukleár í ag eti ké rezo a e 00MHz“ s louvu 

ásledují ího z ě í: 

Člá ek I. 
Před ět s louvy 

1. Prodávají í se zavazuje dodat kupují í u auto ati ký podavač vzorků k spektro etru ukleár í 
ag eti ké rezo a e MHz dále je  „z oží“  a s tí  spoje é služ y, a to v rozsahu a za 

pod í ek sta ove ý h touto s louvou, a převést a ěj vlast i ké právo k tomuto z oží. 
Přes á spe ifika e z oží je uvede a v Příloze č.  této s louvy – Te h i ká spe ifika e, která 
tvoří její edíl ou součást. Součástí závazku prodávají ího je rov ěž doprava z oží kupují í u do 

ísta pl ě í dle čl. II. této s louvy, jeho instalace, konfigurace, uvede í do provozu a zaškole í 
o sluhy u kupují ího. 

2. Kupují í se zavazuje z oží doda é prodávají í  převzít a zaplatit za ěj sjed a ou kup í e u 
způso e  a v ter í u sjed a ý  touto s louvou. 

 



2 

 

Člá ek II. 
Do a a ísto pl ě í 

1. Prodávají í se zavazuje, že sjed a é z oží dodá kupují í u ejpozději do  d ů od podpisu této 
smlouvy. 

2. ) oží ude předá o prodávají í  a převzato kupují í  a základě o oustra ě podepsa ého 
předáva ího protokolu. 

3. Míste  pl ě í je Katedra kvality a ezpeč osti potravi , 5. patro, MCEV II., v areálu sídla 

kupují ího a adrese Ka ý ká , 165 00 Praha - Suchdol. 

Člá ek III. 
Cena a plate í pod í ky 

1. Kup í e a za z oží v rozsahu dohod uté  v této s louvě a za pod í ek v í uvede ý h je 
sta ove a dohodou s luv í h stra . 

2. Kupují í se zavazuje uhradit prodávají í u za z oží dle čl. I. odst. 1. této smlouvy sjednanou 

kup í e u ve výši 950.000,- Kč ez DPH. Ke kup í e ě ude připočte a DPH dle plat ý h 
práv í h předpisů. 

3. Kup í e a je sjed á a jako ejvýše přípust á, včet ě vše h poplatků a veškerý h další h 
ákladů spoje ý h s pl ě í  před ětu této s louvy. Ce a zahr uje dopravu, i stala i, uvede í 

z oží do provozu a ez yt é zauče í přísluš ý h za ěst a ů kupují ího. Kup í e a zahr uje 
i případ é áklady a správ í poplatky, da ě, la, s hvalova í říze í, provede í předepsa ý h 
zkoušek, za ezpeče í prohláše í o shodě, ertifikátů a atestů, převod práv, pojiště í, přeprav í 

áklady apod. 

4. Kup í e a bude kupují í  uhraze a v české ě ě a základě daňového dokladu – faktury, a to 

ezhotovost í  převode  a a kov í účet prodávají ího. Fakturu je prodávají í povinen 

vystavit do 15 d ů po řád é  a včas é  dodá í a převzetí z oží kupují í  dle této s louvy na 

základě předáva ího protokolu. 

5. Daňový doklad – faktura usí o sahovat vše h y áležitosti řád ého účet ího a daňového 
dokladu ve s yslu přísluš ý h práv í h předpisů, zej é a záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod oty, ve z ě í pozdější h předpisů. V případě, že faktura e ude ít odpovídají í 

áležitosti, je kupují í opráv ě  ji vrátit ve lhůtě splat osti zpět prodávají í u k dopl ě í, a iž 
se tak dosta e do prodle í se splat ostí. Lhůta splat osti počí á ěžet z ovu od opětov ého 
doruče í áležitě dopl ě é či oprave é faktury kupují í u. 

6. Splatnost faktury je 30 d ů ode d e jejího prokazatel ého doruče í kupují í u. Fakturu je 

prodávají í povi e  doručit elektronicky na e- ail pověře é oso y uvede é v čl. IV. odst. 11. 

této s louvy. Ji é doruče í e ude považová o za řád é s tí , že kupují í u nevznikne 

povi ost fakturu doruče ou ji ý  způsobem uhradit. 

7. )a de  plat y se považuje de  odepsá í fakturova é částky z a kov ího účtu kupují ího ve 
prospě h a kov ího účtu prodávají ího. 

8. Úhrada kup í e y e o její části ude prodávají í u převede a a jeho účet zveřej ě ý 
správ e  da ě podle § 98 záko a č. /  Sb., o dani z přida é hod oty, ve z ě í pozdější h 
předpisů, a to i v případě, že a faktuře ude uvede  ji ý a kov í účet. Pokud prodávají í 



3 

 

e ude ít a kov í účet zveřej ě ý podle §  záko a č. /  Sb., o dani z přida é 
hodnoty, ve z ě í pozdější h předpisů, správ e  da ě, provede kupují í úhradu a a kov í 
účet až po jeho zveřej ě í správ e  da ě, a iž y yl kupují í v prodle í s úhradou. )veřej ě í 

a kov ího účtu správ e  da ě oz á í prodávají í ezodklad ě kupují í u. 

Člá ek IV. 

Práva a povi osti stra  

1. Prodávají í je povi e  dodat z oží v dohod uté  ožství, jakosti a provede í. Veškeré z oží 
dodáva é prodávají í  kupují í u z titulu této s louvy usí splňovat kvalitativ í požadavky dle 
této s louvy. 

2. Prodávají í je povi e  dodat z oží ez vad kupují í u v souladu s pod í ka i této s louvy, 
přiče ž za řád é dodá í z oží se považuje jeho převzetí kupují í , a to a základě potvrze í 
této skuteč osti v protokolu o předá í a převzetí dodávky e o doda í  listu. Předáva í 
protokol e o doda í list ůže ýt podepsá  ejdříve v oka žiku, kdy ude eze z ytku 
realizová a dodávka z oží prodávají í  včet ě souvisejí í h výko ů a služe  sjed a ý h touto 
smlouvou. 

3. Prodávají í je povi e  kupují í u předat doklady, které jsou ut é k převzetí a k užívá í z oží 
zej é a te h i ká doku e ta e, uživatelská doku e ta e a záruč í listy  a provést zaškole í 

o sluhy. Vše výluč ě v české  jazy e a podle předpisů plat ý h v ČR, pokud e ude dohod uto 
jinak. Prodávají í je povi e  a své áklady zajistit dopravu, o táž a ověře í fu kč osti z oží. 

4. Prodávají í je povi e  usilovat o s íže í egativ ího dopadu vz iku odpadů, zej é a o alového 
ateriálu, při pl ě í před ětu s louvy. 

5. Kupují í a ývá vlast i kého práva ke z oží d e  převzetí z oží od prodávají ího. Stej ý  
oka žike  pře hází a kupují ího také e ezpečí škody a vě i. 

6. Prodávají í je povi e  eprodle ě vyrozu ět kupují ího o případ é  ohrože í do y pl ě í a 
o vše h skuteč oste h, které ohou před ět pl ě í z e ož it.  

7. Prodávají í usí ýt s hope  prokázat kupují í u, že řád ý  způso e  uzavřel plat ou 
dohodu o podpoře s výro e  z oží tak, a y v případě závady z oží, kterou prodávají í e í 
s hope  vyřešit sá , ylo ož é vyřešit závadu pří o s výro e  z oží. )ároveň je prodávají í 
povine  zajistit po elou do u trvá í záruky přístup k doku e ta i výro e z oží a z alost í 
data ázi, kterou výro e v rá i své podpory poskytuje včet ě doku e ta e v české  jazy e, 
je-li k dispozici). 

8. Prodávají í je povi e  zajistit po elou do u pl ě í před ětu s louvy dodržová í veškerý h 
práv í h předpisů České repu liky s důraze  a legál í za ěst ává í, spravedlivé od ěňová í 
a dodržová í ezpeč osti a o hra y zdraví při prá i. 

9. Prodávají í odpovídá kupují í u za škodu způso e ou poruše í  povi ostí podle této s louvy 
e o povi osti sta ove é o e ě závaz ý  práv í  předpise . 

10. Stra y se dohodly a prodávají í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za prodávají ího ve 
vě e h, které se týkají této s louvy a její realiza e je: 
j é o:   Mgr. Matúš Dure , Ph.D. 



4 

 

e-mail:  info@mt-m.eu 

tel.:   513 034 408 

11. Strany se dohodly a kupují í určil, že oso ou opráv ě ou k jed á í za kupují ího ve vě e h, 

které se týkají této s louvy a její realiza e je: 
j é o:  Kateři a Jiralová 

e-mail:  jiralova@af.czu.cz 

tel.:   22438 2888 

12. Veškerá korespo de e, poky y, oz áme í, žádosti, záz a y a ji é doku e ty vz iklé a 
základě této s louvy ezi s luv í i stra a i e o v souvislosti s í udou vyhotove y 
v píse é for ě v české  jazy e a doručují se e-mailem, k ruká  opráv ě ý h oso  dle této 
smlouvy. 

Člá ek V. 

Záruka a jakost 

1. Prodávají í pře írá záruku za jakost na dobu 24 ěsí ů (on-site záruka . )áruč í doba počí á 
ěžet dne  dodá í z oží kupují í u, tj. d e  podpisu protokolu o předá í a převzetí z oží 

kupují í . 

2. Kupují í je povi e  píse ě ohlásit prodávají í u záruč í vady eprodle ě. )áruč í opravy 
provede prodávají í ezplat ě ve lhůtě a i ál ě  pra ov í h d í počí aje d e  ásledují í  
po píse é  ohláše í vady, případ ě prodávají í dohod e s kupují í  ji ou do u odstra ě í 
rekla ova é vady. V případě edodrže í tě hto provádě í h ter í ů je kupují í dále opráv ě  

edostatky e hat odstra it třetí oso ou a áklady prodávají ího, a to i ez před hozího 
upozor ě í a tuto skuteč ost. 

3. V případě opravy v záruč í do ě se tato prodlužuje o do u od oz á e í závady kupují í  po její 
odstra ě í prodávají í .  

4. Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í doby, přiče ž i rekla a e odesla á 
v posled í de  záruč í doby se považuje za včas uplat ě ou. 

5. )áruka se evztahuje a závady způso e é eod or ou a ipula í e o e ha i ký  
poškoze í  přístroje. 

6. Kupují í ůže ísto záruč í opravy požadovat odstra ě í rekla ač í h vad dodá í  
áhrad ího z oží za z oží vad é, a to ve lhůtě dle odst. 2. tohoto člá ku smlouvy. 

Člá ek VI.  

Sa kč í ujed á í 

1. V případě, že prodávají í edodá z oží v ter í u dle této s louvy, zavazuje se kupují í u 
uhradit s luv í pokutu ve výši 0,5% z kup í e y za každý i je  započatý de  prodle í. 

2. Prodávají í je povinen kupují í u uhradit s luv í pokutu ve výši 0,05% z kup í e y za každý 
započatý de  prodle í s odstra ě í  rekla ova ý h vad ve lhůtě dle čl. V. odst. 2. této 
smlouvy. 



5 

 

3. V případě prodle í kupují ího s úhradou faktury je prodávají í opráv ě  uplat it vůči kupují í u 

úrok z prodle í ve výši 0,05% z dluž é částky za každý i je  započatý de  prodle í s úhradou 
faktury. 

4. Okol osti vylučují í odpověd ost e ají vliv a povi ost platit s luv í pokutu.  

5. Kupují í je opráv ě  jakoukoli s luv í pokutu jed ostra ě započítat proti jakékoli pohledáv e 
prodávají ího za kupují í  včet ě pohledávky prodávají ího a zapla e í kup í ceny). 

6. Úhradou s luv í pokuty zůstávají edotče a práva kupují ího a áhradu škody v pl é výši. 

Člá ek VII. 

Plat ost a úči ost s louvy 

1. Tato smlouva a ývá plat osti d e  podpisu s louvy opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h 
stran a úči osti v souladu se záko e  č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti 

ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

2. S louvu je ož é uko čit píse ou dohodou smluvní h stran. 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů sta ove ý h ve s louvě e o záko e .  

4. Od této s louvy ůže s luv í stra a dotče á poruše í  povi osti jed ostra ě odstoupit 
pro podstat é poruše í této s louvy, přiče ž za podstat é poruše í této s louvy 

se zej é a považuje: 

a. a stra ě kupují ího ezapla e í kup í e y podle této s louvy ve lhůtě delší  d í po d i 
splat osti přísluš é faktury,  

b. a stra ě prodávají ího, jestliže edodá řád ě a včas před ět této s louvy a ezjed á 
ápravu do  pra ov í h d ů od píse ého upozor ě í kupují í  na epl ě í této s louvy. 

c. a stra ě prodávají ího, postupuje-li prodávají í při pl ě í s louvy v rozporu s ujed á í i 
této s louvy, s poky y opráv ě ého zástup e kupují ího, či s práv í i předpisy. 

5. Kupují í je opráv ě  od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvede ý h v registru plát ů 
DPH se prodávají í sta e espolehlivý  plát e  DPH. 

6. Sko če í  úči osti s louvy za ikají vše h y závazky s luv í h stra  ze s louvy. Sko če í  
úči osti e o její  zá ike  eza ikají ároky a áhradu škody a zapla e í s luv í h pokut 
sjed a ý h pro případ poruše í s luv í h povi ostí vz iklé před sko če í  úči osti s louvy, 
a ty závazky s luv í h stra , které podle s louvy e o vzhlede  ke své povaze ají trvat i 

adále, e o u který h tak sta oví záko . 

Člá ek VIII. 
Závěreč á usta ove í 

1. Vztahy mezi s luv í i stra a i se řídí český  práv í  řáde . Ve vě e h s louvou výslov ě 
euprave ý h se práv í vztahy z í vz ikají í a vyplývají í řídí přísluš ý i usta ove í i 

o ča ského záko íku a ostat í i o e ě závaz ý i práv í i předpisy. 



6 

 

2. Veškeré z ě y či dopl ě í s louvy lze uči it pouze a základě píse é dohody s luv í h 
stra . Takové dohody usí ít podo u datova ý h, číslova ý h a o ě a s luv í i stra a i 
podepsa ý h dodatků s louvy. 

3. Vztahuje-li se důvod eplat osti je  a ěkteré usta ove í s louvy, je eplat ý  pouze toto 
usta ove í, pokud z jeho povahy, o sahu a e o z okol ostí, za i hž ylo sjed á o, evyplývá, 
že jej elze oddělit od ostat ího o sahu s louvy. 

4. S luv í stra y udou vždy usilovat o přátelské urov á í případ ý h sporů vz iklý h ze s louvy. 
Pokud e ylo dosaže o přátelského urov á í sporu a i do  pra ov í h d ů po jeho prv í  
oz á e í druhé stra ě, je kterákoliv ze s luv í h stra  opráv ě a o rátit se svý  ároke  k 
přísluš é u soudu.  

5. Prodávají í ezvýhrad ě souhlasí se zveřej ě í  pl ého z ě í s louvy tak, a y tato s louva 
ohla ýt před ěte  poskyt uté i for a e ve s yslu záko a č. /  S ., o svo od é  

přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í rov ěž souhlasí se zveřej ě í  
pl ého z ě í s louvy dle § 219 záko a č. 4/2016 Sb., o zadává í veřej ý h zakázek, ve z ě í 
pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h 
s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

6. Prodávají í ere a vědo í a souhlasí, že je oso ou povi ou ve s yslu §  pís . e  záko a  
č. /  S ., o fi a č í ko trole, ve z ě í pozdější h předpisů. Prodávají í je povinen plnit 

povi osti vyplývají í pro ěho jako oso u povi ou z výše itova ého záko a 

7. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektro i ké podo ě. 

8. S luv í stra y prohlašují, že si s louvu před její  podpise  přečetly a s její  o sahe  ez 
výhrad souhlasí. S louva je vyjádře í  jeji h pravé, skuteč é, svo od é a váž é vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti tě hto prohláše í připojují opráv ě í zástup i s luv í h stra  své 
podpisy. 

9. Nedíl ou součástí této s louvy jsou ásledují í přílohy: 
a. Příloha č.  – Te h i ká spe ifikace 

 

V Praze dne       V )astáv e dne  

 

Za kupují ího:      )a prodávají ího: 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst     Mgr. Feli  Holáň 

kvestor        jednatel 

          
 



Příloha č.  Kup í smlouvy – Te h i ká spe ifika e 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

 

Název zakázky:  

„Auto ati ký podavač vzorků k spektro etru ukleár í ag eti ké rezonance 500MHz“ 

Vše h y íže uvede é para etry jsou te h i ké i i u , a íze é  dodávky a služ y es ějí ýt 
v žád é  z para etrů horší. Zadavatel požaduje dodá í ový h, erepasova ý h a epoužíva ý h 
přístrojů. 

Před ět pl ě í:    ks auto ati kého podavače vzorků, který usí splňovat i i ál í vlast osti 
vy eze é zadavatele  a o sahovat jí  požadova é fu k e a přísluše ství, a ýt ko pati il í se 
spektro etre  ukleár í ag eti ké rezo a e 500MHz (Sys. No.: 10205046). 

 

 

Te h i ké a ji é požadavky  

 

Na íze o dodavatele   

(ANO/NE) 

Auto ati ký podavač vzorků pro stávají í  MHz spektro etr 
ukleár í ag eti ké rezo a e NMR   

ANO 

Plná kompatibilita s magnetem Bruker Ascend a s elektronikou 

Bruker Avance IIIHD  
ANO 

Ko pati il í MAS a CryoFIT ANO 

Mi i ál ě  pozi  pro ” kyvety  ANO, 60 pozic 

Vzorky přístup é v uživatelské výš e, roz ezí 120 - 135 cm ANO 

Ovládá í s po o í soft are Topspi  ve verzi . .   a vyšší  ANO 

Spinner pro NMR zkumavky 5 mm –  min.  kusů  ANO,  kusů 

Spinner pro NMR zkumavky 3 mm – min.  kusů  ANO,  kusů 

Doprava, i stala e, ko figura e, uvede í do provozu a zaškole í 
obsluhy (1 osoba, 3 hodiny)  

ANO 

 Zadavatel u roz ěrů připouští od hylku +/- 5%. 

 


		2022-07-06T10:16:26+0200
	Mgr. Felix Holáň


		2022-07-11T13:36:20+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



